HOSPITAL BALANCO PATRIMONIAL DOS EXERCICIOS EM 31 DE JULHO 2019

I_I N DO U RO SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA

AVE LAR CNPJ: 03.409.366/0001-07

Santa Casa Lagoa Santa

ATIVO 2.019 2.018 PASSIVO 2.019 2.018
CIRCULANTE CIRCULANTE
CAIXA 35.885 33.006 FORNECEDORES 218.380 198.549
BANCOS 308 0 PRESTADORES DE SERVICOS 24.457 72.291
APLICACOES FINANCEIRAS 271.438 1.077 CONTAS A PAGAR 648.837 623.867
ESTOQUES 529.122 455.153 SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 280.995 282.641
CLIENTES 1.585.238 2.736.690 PROVISOES CONSTITUIDAS 628.846 450.084
ADIANTAMENTO A TERCEIROS 23.630 32.514 TRIBUTOS A RECOLHER 62.458 87.722
CREDITOS COM PESSOAL 16.094 11.967 OBRIG. SOCIAIS E PREVIDENCIARIAS 57.852 76.283
IMPOSTO E CONTRIB. A RECUPERAR 771 761 PARCELAMENTO DE TRIBUTOS 255.085 231.147
TOTAL CIRCULANTE 2.462.485 3.271.169 ADIANTAMENTO DE CLIENTES - SUS 517.341 517.341
BANCOS CONTA GARANTIDA 20.321 18.352
TOTAL CIRCULANTE 2.714.573 2.558.276
NAO CIRCULANTE NAO CIRCULANTE
DEPOSITOS JUDICIAIS 33.611 49.529 PROV. RISCOS FISCAIS/TRAB. E CIVEIS 15.241.782 15.257.782
BANCOS CONTA VINCULADA 0 0 PASSIVO CONTINGENTE 518.978 518.978
OUTROS ADIANTAMENTOS 11.810 11.810 DEBITOS FISCAIS 3.218.278 3.177.155
IMOBILIZADO LIQUIDO 13.855.043 14.182.116 TOTAL DO NAO CIRCULANTE 18.979.037 18.953.915
INTANGIVEL LIQUIDO 2.908 2.908
TOTAL NAO CIRCULANTE 13.903.372 14.246.363 PATRIMONIO SOCIAL
FUNDO PATRIMONIAL -3.994.660 -4.239.487
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES -809.848 -6.520
SUPERAVIT/DEFICT DO EXERCICIO -523.246 251.347
TOTAL PATRIM. SOCIAL -5.327.753 -3.994.660
TOTAL DO ATIVO 16.365.857 17.517.531 TOTAL DO PASSIVO 16.365.857 17.517.531

Santa Casa de Misericordia de Lagoa Santa Controller Contabilidade e Consultoria Ltda - CRC MG 009109/0



HOSPITAL DEMONSTRACAO DO RESULTADO
LINDOURO DO EXERCICIO EM 31 DE JULHO DE 2019

AVE L AR SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA

Santa Casa Lagoa Santa

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Receita - Recurso Federal
Receita - Recurso Estadual
Receita - Recurso Municipal
Receita - Particular
DOACOES RECEBIDAS
Doag6es Recebidas
(-) DEDUCOES DA RECEITA
Tributos
Glosas/Descontos
Doag6es Recebidas
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
(-) CUSTOS DOS SERVICOS
Materiais
Custo Indireto
Pessoal/Encargos
Serv. Med. Prestado
= SUPERAVIT BRUTO
(-) DESPESAS OPERACIONAIS
Serv. Terceiros
Gerais
Tributarias
Despesas Indedutiveis
Receita de Rentncia Fiscal
Despesas com Contribuicdes Federais
OUTRAS RECEITAS

Outras Receitas Operacionais

RESULTADO OPERACIONAL
Resultado Financeiro Liquido

SUPERA VIT/DEFICIT DO EXERCICIO

Santa Casa de Misericordia de Lagoa Santa

CNPJ: 03.409.366/0001-07

8.329.092,89
897.075,06
0,00
7.268.711,46
163.306,37
16.874,39
16.874,39
-20.300,00
0,00
-20.300,00
0,00

8.325.667,28
-8.040.937,50
-976.690,87
-925.770,27
-3.078.577,89
-3.059.898,47
284.729,78

-728.578,77
-370.288,11
-343.020,94
-15.269,72
0,00
1.711.016,10
-1.711.016,10

0,00
0,00
-443.848,99
79.396,56
-523.245,55
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